2

Дело № 5-95-166/2024
									          91MS0095-01-2024-000987-21
УИН 0410760300955001662419163
Постановление
о прекращении производства
по делу об административном правонарушении
25 апреля 2024 г.                                                                                                             г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова Анна Шотовна (г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном
ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении юридического лица
Общества с ограниченной ответственностью «******»,******, юридический адрес: ******

установил:

согласно протоколу об административном правонарушении Общество с ограниченной ответственностью «******», в 00 часов 01 минуту 23 января 2024 г., находясь в д. 10 по ул. Большевистская, г. Ялта, Республика Крым, не выполнило
в установленный срок, законное требование Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Республике Крым в виде письма от 22.12.2023 № 12-24/15557 в части предоставления в государственный орган сведений, необходимых для осуществления законной деятельности этим органом, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
Юридическое лицо ООО «******» явку представителя в судебное заседание не обеспечило, о дне и времени рассмотрения дела извещалось надлежащим образом, заблаговременно. Судебное извещение вручено представителю под роспись представителю по доверенности, согласно отметке на штампе.
Исследовав представленные материалы дела, прихожу к выводу о прекращении производства по делу по следующим основаниям.
В силу п. 6 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях истечение срока давности привлечения к административной ответственности является обстоятельством, исключающим производство по делу
об административном правонарушении.
Согласно ст. 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок давности привлечения к административной ответственности
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ составляет 90 дней со дня совершения административного правонарушения.
04 марта 2024 г. мировому судье судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялты) Республики Крым поступило дело об административном правонарушении в отношении ООО «******» на рассмотрение.
Определением мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялты) Республики Крым судебное заседание назначено
на 26 марта 2024 г. на 14 часов 30 минут.
Определением суда от 26 марта 2024 г. рассмотрение дела об административном правонарушении в отношении ООО «АБМ», по ст. 19.7 КоАП РФ отложено на 25 апреля 2024 г. на 16 часов 45 минут, в связи с отсутствием сведений о надлежащем извещении юридического лица, привлекаемого к административной ответственности.
Из материалов дела следует, что временем совершения правонарушения является
23 января 2024 г., следовательно, срок давности привлечения лица к административной ответственности истек 22 апреля 2024 г.
При таких обстоятельствах, не вдаваясь в обсуждение вины лица, привлекаемого
к административной ответственности, прекращаю производство по делу на основании пункта 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.1.7, 4.1, 4.5, 19.5, 24.5, 29.1, 29.4, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

производство по делу в отношении юридического лица ООО «******»
по ст. 19.7 КоАП РФ прекратить на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи
с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья					подпись			           А.Ш. Юдакова